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Information der Belegschaftsliste

zum Tarifabschluss der chemischen Industrie
(Nordrhein)

 gültig ab 1.11.2022 bis 31.12.2023
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Tarifentgelte   (erhöht um 3,25 % für 12 Monate)

   ab dem 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023
In Euro: Alle Angaben sind ohne Gewähr

Entgeltgruppen Tarifentgelt
Anfangssatz

2 Jahre 3 Jahre 4 Jahre 6 Jahre

E 1   2823        

E 2   2988        

E 3   3063  

E 4   3151        

E 5   3230 3311 3392

E 6   3307 3505 3671 3836

E 7   3408 3612 3817 4021

E 8   3505 3715   3961 4206

  K 3549 3885 4268 4796

E 9 T 3599 3940 4329 4864

  M 3599 3940 4329 4864

  K 3988 4355 4775 5247

E 10 T 4062 4436 4864 5345

  M 4062 4436 4864 5345

  K 4451 4850 5192 5706

E 11 T 4542 4950 5299 5823

  M 4495 4899 5244 5763

  K 4807 5239 5670 6163

E 12 T 4914 5355 5796 6300

  M 4815 5247 5679 6173

  K 6614

E 13 T 6778

  M 6580

Ausbildungsvergütungen 
- werden ab 1. Januar 2023 angehoben :

1. Ausbildungsjahr 1090

2. Ausbildungsjahr 1190

3. Ausbildungsjahr 1258

4. Ausbildungsjahr 1343

Zusätzlicher steuerfreier Inflationsausgleich

Der Tarifvertrag wurde mit einer Laufzeit von 20 Monaten 
vom 01.11.2022 bis 30.06.2024 abgeschlossen. Die 
Tarifentgelte erhöhen sich aber erst ab 01.01.2023, dass 
bedeutet zwei „Leermonate“.

Im Tarifabschluss sind zudem Zahlungen von 2x 1500 Euro
und die nächste Tariferhöhung von 3,25 % ab 01.01.2024 
bis 30.06.2024 vereinbart worden.

Die beiden Einmalzahlungen sind steuerfrei, die 
Bundesregierung hat es möglich gemacht.
Die erste Zahlung soll spätestens am 31.01.2023 und die 
zweite soll spätestens am 31.01.2024 gezahlt werden.

Teilzeitbeschäftigte – auch geringfügig Beschäftigte – 
erhalten die Einmalzahlungen anteilig, mindestens aber 500
Euro je Teilzahlung. 
Auszubildende bekommen je Teilzahlung 500 Euro.
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